PAGE

ДОГОВОР НА ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

И РЕМОНТ ТЕХНИКИ №__________

г. Красноярск
«  » ________ 2014 г.
ООО «Сатурн»,  именуемое в дальнейшем   «Исполнитель»,   в лице директора  Маркова Александра Васильевича, действующего  на  основании  Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________,  в лице __________________________, действующего на основании ________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет  Заказчику  услуги по техническому обслуживанию, ремонту, списанию вычислительной и оргтехники Заказчика, а также обеспечивает необходимыми расходными материалами и комплектующими, заправляет картриджи, а Заказчик оплачивает услуги и материалы в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Согласованные с ЗАКАЗЧИКОМ тарифы на оплату услуг определяются согласно прайса Исполнителя (Приложение 1  и 2 к настоящему договору) действующего на момент оказания услуг. Максимальная цена договора составляет _________________________ рублей
2. Права и обязанности сторон
2.1. Права и обязанности Заказчика:

2.1.1. Заказчик назначает ответственного за связь с Исполнителем по вопросам обслуживания и оформления документов.

2.1.2. Заказчик обязуется своевременно и в полном размере производить оплату услуг Исполнителя. Исполнитель имеет право приостановить предоставление услуги при ее несвоевременной оплате Заказчиком до полного погашения им задолженности по выставленному счету на услуги и уплаты пени. Приостановка предоставления услуг Исполнителем не является расторжением договора и не освобождает Заказчика от оплаты данного договора.
2.1.3. Заказчик обязан соблюдать условия и правила эксплуатации орг. техники.

2.2. Права и обязанности Исполнителя:

2.2.1. Исполнитель обязуется производить профилактические работы, а также выполнять необходимый ремонт по заявке Заказчика. Срок ремонта оборудования в сервисном центре Исполнителя составляет не более 14 рабочих дней, при наличии всех необходимых для ремонта запасных частей и материалов.
2.2.2. В случае невозможности восстановления работоспособности орг. техники Исполнителем в срок, указанный в п. 2.2.1 договора (отсутствие ЗИП или комплектующих для замены неремонтопригодных технических деталей) Исполнитель согласовывает с Заказчиком взаимоприемлемый срок восстановления работоспособности техники.

2.2.5. Все оборудование, подлежащее техническому обслуживанию, может быть опломбировано или опечатано, если Исполнитель сочтет это необходимым.

3. Оплата услуг и порядок расчетов
3.1. Расчетным  периодом по настоящему Договору устанавливается один календарный  месяц.

Оплата за услуги, предоставляемые Исполнителем по настоящему Договору, производится Заказчиком согласно выставленных счетов и актов выполненных работ.
3.2. Одновременно с отремонтированным оборудованием или заправленными картриджами,  Исполнитель предоставляет Заказчику счет и акт выполненных работ. На основании счета Заказчик обязуется производить оплату полной суммы за предоставляемые услуги, использованные комплектующие и расходные материалы  в течение не более 3 дней.
3.3. В случае существенной просрочки платежей (не поступления денежных средств на счет Исполнителя по прошествии 15 (пятнадцати) календарных дней после истечения Срока платежа), Исполнитель вправе приостановить выполнение необходимых заказчику услуг. Возобновление оказания услуг в случае их приостановления может быть произведено по согласованию с Исполнителем, после предоставления гарантийного письма с указанием точного срока оплаты или после полного погашения Заказчиком его задолженности и пени. Приостановка предоставления услуг Исполнителем не является расторжением договора и не освобождает Заказчика от оплаты данного договора.

3.4. Все работы выполняемые по желанию Заказчика в нерабочее время Исполнителя оплачиваются Заказчиком с коэффициентом 1,5 к ценам указанным в прайсе Исполнителя, а в общегосударственные праздничные дни оплачиваются по двойному тарифу.
3.5. Исполнитель работает на упрощенной системе налогообложения, поэтому счет-фактура не предоставляется, налог на добавочную стоимость не выделяется.

3.6. Изменение цены выполняемых услуг может производится Исполнителем только по соглашению Сторон с предварительным уведомлением Заказчика за 30 (тридцать) дней до возможного введения в действие таких изменений.
3.7. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, а также по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, услуги подлежат оплате в полном объеме.

4. Срок действия договора, условия изменения и расторжения договора
4.1. Настоящий Договор действует до 31декабря  2014 года. Если за 30 дней до истечения срока Договора ни одна из сторон не уведомит другую сторону о прекращении его действия, Договор считается продленным на один год на тех же условиях.

4.2. Все изменения к Договору имеют юридическую силу, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке с письменным уведомлением об этом Исполнителя не менее чем за 30 (тридцать) дней, при условии полного возмещения Исполнителю убытков и при отсутствии задолженности перед Исполнителем за предоставленные услуги.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение договорных обязательств, Стороны несут имущественную ответственность в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

5.2. В случае нарушения Исполнителем сроков указанных в пп. 2.2.1 и 2.2.2 и несогласования с Заказчиком новых взаимоприемлемых сроков, стоимость оказываемых Исполнителем услуг уменьшается на 0,1% за каждый день просрочки, но не более 100% от стоимости соответствующей услуги.
5.3. Исполнитель несет ответственность за качество предоставляемых услуг и в случае проявления той же неисправности которая устранялась ранее по вине Исполнителя, Исполнитель обязуется произвести повторное устранение неисправности за свой счет.

5.4. В случае просрочки оплаты счетов, выставляемых Исполнителем Заказчику, Заказчик выплачивает пеню в размере 0,1% от суммы соответствующего платежа за каждый день просрочки, но не более 100% от суммы соответствующего платежа.
5.5. Если в оборудовании будут повреждены пломбы или печати, установленные Исполнителем или будут обнаружены следы попыток ремонта, замены плат, узлов или иных частей оборудования  лицами, не уполномоченными на это Исполнителем, то Исполнитель вправе снять данное оборудование с обслуживания до истечения срока действия данного договора о чем Заказчик уведомляется в письменной форме.
5.6. Стороны освобождаются от исполнения обязательств по договору, если исполнение оказалось невозможным

из-за обстоятельств непреодолимой силы: стихийные бедствия, военные действия, эпидемии, национальные и отраслевые забастовки, законодательные и подзаконные акты государственных органов, запрещающие виды деятельности, указанные в настоящем Договоре.

5.7. Сторона, которая не в состоянии выполнить обязательства по Договору в силу указанных причин, обязана

уведомить другую сторону в течение 10 (десяти) дней со дня наступления обстоятельств непреодолимой силы. Сторона, не выполнившая это условие, не вправе ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.
6. Конфиденциальность

6.1. Исполнитель обязуется приложить все возможные усилия к тому, чтобы его менеджеры и персонал не допустили как в течение срока действия настоящего Договора, так и в течение трех лет после его прекращения, раскрытие любому лицу или использование в целях, иных, чем предусмотрены настоящим Договором, любой конфиденциальной информации, относящейся к Заказчику, зависимым лицам Заказчика, к товарам, делам или планам, включая условия и положения настоящего Договора, или иным взаимоотношениям Сторон по настоящему Договору.  Перечисленная информация должна быть конфиденциальной и не может использоваться до тех пор, пока она остается торговым секретом или содержит в себе конкурентное преимущество Заказчика.  При невыполнении условий указанных в п.7.1. Исполнитель несет материальную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства. В случае неурегулирования в процессе переговоров спорных вопросов спор передается на рассмотрение в Арбитражном суде г. Красноярска и Красноярского края.

8. Прочие условия
8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.3. После подписания настоящего договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.

9. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель

ООО «Сатурн»

ИНН/КПП 2466151753/246601001

г. Красноярск, ул. Ленина, 113 офис 219

Расч.счет 40702810200140102249 в АКБ "ЕНИСЕЙ" (ОАО) г.Красноярск,

БИК 040407795
кор.счет 30101810800000000795
E-mail: service@saturn-plus.ru
Тел. (391)2180001 доб.125
Директор

__________________ А.В.Марков

	Заказчик

PAGE